
   

 

 

 

 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ГІМНАЗІЯ № 12 МІСТА НОВОМОСКОВСЬКА 

 
 

Н А К А З 
    08.11.2023 р.                             м. Новомосковськ                                       № 264 

 

Про підсумки моніторингу адаптації 

учнів 1-х та 5-х класів до навчання 

 

          Згідно з планом роботи заступника директора з навчально-виховної 

роботи на 2023/2024 навчальний рік, з метою вивчення адаптації учнів 1-х та 5-

х класів до процесу освітньої діяльності в закладі освіти, було проведено 

анкетування батьків учнів 1-х класів та батьків і учнів 5-х класів, з питання 

психофізичного та психологічного стану учнів.  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тарасенко Л.В. 

підготувати довідку про підсумки адаптації учнів 1-х та 5-х класів до освітнього 

процесу (Додаток 1).    

 

2. Класним керівникам 1-х та 5-х класів врахувати в своїй роботі результати 

дослідження та продовжити індивідуальну роботу з учнями які слабо 

адаптується до процесу навчання та засвоєння знань, розвитку 

компетентностей, їх батьками по розвитку у дітей зацікавленості щодо 

освітнього процесу. 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Тарасенко Л.В. 

 

Директор Гімназії № 12                                              Інна СИРЦОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

До наказу №    від  

Довідка  

про підсумки адаптації здобувачів освіти 1-х та 5-х класів до навчання в закладі освіти 

 

В раках дослідження адаптованості до освітнього процесу учнів 1-х класів в умовах 

дистанційної форми здобуття освіти проводилося анкетування батьків. Батьки 1-Б класу 

проігнорували анкетування, а 14 батьків 1-А класу відповіли. В ході дослідження було 

встановлено: 

- всі  учні знаходяться в місті; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 11 учнів забезпечені технічними засобами для навчання; 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

- учні потребують допомоги дорослих в опануванні навчання; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- більшість дітей охоче навчаються онлайн; 

 

 

 

 

 

 



- діти не мають психологічних бар’єрів до навчання, вчителя; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- більшості учням подобається навчатися, вони мають свої вподобання щодо 

предметів; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- в фізичному плані учням навчатися важко, через роботу за гаджетами та навчання із 

дому, де дитина почувається вдома а не в закладі освіти, але бажання вчитися у 

дітей є; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Більшість дітей пристосувалися до дистанційної освіти і мають позитивні настрої 

щодо навчання;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таким чином більшість учнів мають бажання навчатися, навчання не викликає 

відторгнення, психологічно учні адаптуються нормально. В фізіологічному плані учням 

складно, стомлюються і потрібен час на відпочинок після навчання. 

В раках дослідження адаптованості до закладу учнів 5-х класів в умовах дистанційної 

форми здобуття освіти проводилося анкетування батьків та учнів. Відповіло 17 батьків 5-Б 

класу та 20 – 5-А класу. Всього у 5 –х класах здобуває освіту 64 учня із яких 11 учнів 

здобувають освіту за сімейною формою навчання і 3 учні – за екстернатною формою.  В ході 

дослідження відповідей батьків було встановлено що 37 учнів: 

- учні знаходяться в місті; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- більшість учнів забезпечена електронними пристроями (хорошим інтернетом) для 

дистанційного навчання; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- діти поінформовані до системи оцінювання та вимог до предметів; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- переважна більшість учнів охоче навчається онлайн;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- переважна більшість п’ятикласників вже пристосувалася до режиму навчання; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- навчальне навантаження в фізичному плані навантаження для п’ятикласників 

завелике, ще не пристосувалися; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Біло проведено анкетування учнів5-х класів, відповіло на питання 30 дітей. В ході 

анкетування було встановлено наступне: 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- учні 5 класів не відчувають психологічного дискомфорту від навчання;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- виконання домашніх завдань та дистанційна форма здобуття освіти не визиває 

складнощів та дискомфорту у п’ятикласників; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проаналізувавши відповіді батьків та учнів 5-х класів можна побачити, що в цілому 

адаптація учнів до здобування освіти протікає нормально, більшість учнів не мають 

психологічних бар’єрів до навчання, але декому в фізичному плані навчатися дистанційно 

дається складно.  

 

 

 

 

 

 


